Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2014 № 2105
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 25.12.2013 № 2354

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 25.12.2013 № 2354 «Об утверждении Положения об организации и
проведении  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  руководителя  му-
ниципального образовательного учреждения» следующие изменения:

1.1.  заменить  в  заголовке  и  пункте  1  слова  «муниципального  образо-
вательного учреждения» словами «муниципальной образовательной организа-
ции».

2. Внести в Положение об организации и проведении конкурса на заме-
щение вакантной должности руководителя муниципального образовательного
учреждения,  утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 25.12.2013 № 2354 (далее - Положение), следующие
изменения:

2.1. заменить в наименовании и пунктах 1.1, 1.2,1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5,
2.6, 2.8, 2.10, 3.2, 3.6 Положения слова «образовательное учреждение» словами
«образовательная организация» в соответствующем падеже;

2.2. дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5.  Конкурс не проводится  при назначении на должность руководителя

муниципальной образовательной организации гражданина, состоящего в резер-
ве управленческих кадров Чудовского муниципального района, в случае его со-
ответствия  квалификационным  требованиям,  установленным  приказом  Ми-
нистерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации
от 26.08.2010 № 761н»;

дк-6
№ 2078-п

1.2. заменить в четвертом абзаце пункта 2.2 раздела 2 Положения слова
«за 30 дней» словами «за 20 дней»;

1.3.  дополнить пункт 2.4 раздела  2 Положения вторым абзацем следу-
ющего содержания:

«В состав конкурсной комиссии, наряду с лицами, указанными в настоя-
щем пункте, включаются представители муниципального совета по образова-
нию.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2